
 
 

   R O M Â N I A 
JUDEŢUL  VASLUI 

COMUNA  RAFAILA 
P R I M A R 

Cod poştal- 737541 – RAFAILA – Telefon/fax: 0235/459274;  e-mail: primrafaila@yahoo.com 
   

 
 

 
DISPOZIŢIA  Nr. 177/2016 

 
privind delegarea unor atribuţii domnului CIOBANICA NECULAI,  

Consilier, in cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Rafaila, 
judetul Vaslui 

 
 
    având în vedere: 
 - cererea domnului Cercel Maricel-Ciprian inspector in cadrul aparatului de specialitate 
al primarului cu atributii delegeate de agent agricol, prin care solicita suspendarea 
raportului de serviciu, incepand cu data de 21.03.2016; 
      - necesitatea întocmirii şi ţinerii la zi a registrului agricol, pe suport hârtie şi în format 
electronic, conform O.G. nr. 28/2008 privind registrul agricol; 
  in conformitate cu  art. 6, alin. (1) din O.G. nr. 28/2008 privind registrul agricol;  
  tinand cont de art. 45, alin. (1) din Legea nr. 188/1999 privind Statutul functionarilor 
publici;    
  în temeiul prevederilor art. 63 alin. (1) lit. „ d ”, alin. (5) lit. „d”, art. 68 alin. (1) şi art. 
115 alin. (1) lit. „a” din Legea nr. 215/2001 privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificarile si completarile ulterioare; 
 
 

Constantin Fînariu, primar al comunei Rafaila, judeţul Vaslui, 
 

DISPUN: 
 
 Art. 1. Se deleagă domnului Ciobanica Neculai, Consilier(inginer), in cadrul 
aparatului de specialitate al primarului comunei Rafaila, judetul Vaslui,  atribuţiile 
agentului agricol incepand cu data de 21 martie 2016 in vederea asigurarii unei evidente 
unitare a datelor din registrul agricol si eliberarea adeverintelor pa baza acestuia.  

Art.2. Prezenta dispozitie va fi dusa la indeplinire prin grija secretarului comunei 
Rafaila, judetul Vaslui. 
                  
 
         Data astăzi, 21 martie 2016 
 

P R I M A R, 

Constantin Fînariu 

 
                                           Avizat pentru legalitate, 
                                        Secretarul comunei Rafaila, 

                                                                           p. Voicu Victoriţa                                                               
  


